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SHOQERIA T R E G E T A R E "OLA 1 " SH.P.K 
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2011 

Leke 

AKTIVET Shenime 31.12.2012 31.12.2011 
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 
1 Aktive monetare 
(i) Depozita ne banke dhellogari te tjera 3 463,236 608,514 

(ii) Para ne dore ( Arka) 3 104,065 177,628 
2 Derivative dine aktive te mbajtura per tregt. 
(i) - Derivativet 
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim 

Totali 2 567,301 786,142 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient) 4 14,849,347 8,394,827 

(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 4 1,291,616 3,871,091 
(iii) \lnstrumenta te tjera borxhi 
(iv) investime te tjera financiare 

Totali 3 16,140,963 12,265,918 
4 Inventari 
(i) Lendet e para 5 81,466,108 72,604,355 

(ii) Prodhim ne proces 
(iii) Produkte te gatshme 
(iv) Malira per shitje 5 5,860,206 5,105,347 
(iv) Te tjera iventar 
(V) Parapagesat per furnizime 

Totali 4 87,326,314 77,709,702 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 104,034,578 90,761,762 
II Aktivet afatgjata 
1 Investimet financiare afatgjata 

(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
(iii) Aksione dhe ietra te tjera me viere 
(iv) Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Totali 1 
2 Aktive afatgjata materiale 
(i) Toka 6 3,700,000 3,700,000 

(ii) Ndertesa 6 109,316 115,069 
(iii) Makineri dhe pajisje 6 26,011,200 26,023,714 
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiaie (me vl.kontab.) 6 62,617,057 : 62,617,057 

Totali 2 92,437,573 92,455,840 
3 Aktivet biologiike afatgjata 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 
(i) • Emn i mire 
(ii) Shpenzimet e zh villim it 
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 197,343 246,679 

Totali 4 197,343 246,679 
5 Kapital aksionar i papaguar 
6 Aktive te tjera afatgjata 

Totali 1 Aktiveve Afatgjata (II) ^ - i * ' * * ' ' ^ ^ * ^ \\ 92,634,916 1 92,702,519 
TOTALI 1 AKTIVEVE (1 + II) « fk\ 196,669,^ldC rF'3SS464,281 



SHOQERIA T R E G E T A R E " OLA 1 " SH.P.K 
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2011 

Leke 

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2012 31.12.2011 
1 Detyrimet afatshkurta 
1 Derivativet 
(i) - Derivativet 
(ii) - Al<tivet e mbajtura per tregetim 
2 Huamarrjet 
(i) l-luat dfie obiigacionet afatstif<urtra 
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 
(iii) Bono te l<onvertueshme 

Totali 2 - -
3 Huat dhe parapagimet 
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 8 52,962,800 51,919,663 
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 8 
(iii) Detyrime tatimore 8 435,660 388,740 
(iv) Hua te tjera 
(V) Parapagimet e arl<etuara 

Totali 3 53,398,460 52,308,403 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 53,398,460 52,308,403 
II Detyrime afatgjata 
1 Huat afatgjata 
(i) l-lua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 9 59,306,695 69,503,721 
(ii) Bonot e l<onvertueshme 

Totali 1 9 59,306,695 69,503,721 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 55,456,000 35,946,000 
3 Provizionet afatgjata 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Totali i detyrimeve afatgjata (II) 114,762,695 105,449,721 
Totali i detyrimeve 168,161,155 157,758,124 

III KAPITALI 
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne 

2 
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise 
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 

3 Kapitali aksionar 10 18,562,000 18,562,000 
4 Primi i aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
6 Rezerva statusore 
7 Rezerva ligjore 487,843 269,843 
8 Rezerva te tjera 6,656,314 2,514,623 
9 Fitimet e pashperndara 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 11 2,802,182 4,359,691 

Totali i Kapitalit (III) 28,508,339 25,706,157 
Diferenca konvertimi 

II TOTALI 1 DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, II, III) 196,669,494 183,464,281 

C o / 



Shoqeria tregtare "OLA 1 " shpl< 

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2012 
Ne lek 

Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2012 Viti 2011 

1 Shitjet neto 65,182,757 64,794,555 

2 Te ardhura te tjera 199,346 2,367,878 

3 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 
prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara (22,704,720) (19,974,341) 

5 Kosto e punes (16,971,916) (15,091,361) 

- pagat e personelit (14,543,202) (12,932,806) 

- te tjera personeli 

- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 
shendetesore 

(2,428,714) (2,158,555) 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet (5,386,627) (4,866,472) 

7 Shpenzime te tjera (11,144,074) (15,486,552) 

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (56,207,337) (55,418,726) 

9 
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-
8) 

9,174,767 11,743,707 

10 
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 

12.1 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te 
tjera financiare afatgjata 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (6,209,922) (7,025,104) 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 186,282 132,402 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 

(6,023,640) (6,892,702) 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3,151,126 4,851,006 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 348,944 491,315 

16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 2,802,182 4,359,691 



4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 
01 Janar -31 Dhjetor 2012 

Metoda indirekte 

2012 2011 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 

Fitimi para tatimit 3,151,126 4,851,006 

Rregullime per: 

Amortizimin 5,386,627 4,866,472 

Humbje nga kembimet valutore 

Stipenzime ne avance 

Te ardtiura nga investimet 

Slipenzime per interesa _ _ 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si 
dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

(3,875,045) 5,545,164 

Rritje/renie ne tepricen e inventarit (9,616,612) (15,187,769) 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 10,402,076 6,528,285 

Parate e perfituara nga aktivitetet 5,448,172 6,603,158 

Interesi i paguar 

Tatim fitimi i paguar (348,944) (491,315) 

Paraja neto nga aktivitetet e siifrytezimit 5,099,228 6,111,843 

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 

Bierja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 

Bierja e aktiveve afatgjata materiale (5,318,069) (8,120,224) 

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 

Interesi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (5,318,069) (8,120,223) 

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 906,103 

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 

Dividentet e paguar _ 

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare _ 906,103 

(218,841) (1,102,277) 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare (218,841) (1,102,277) 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 786,142 1,888,419 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel . \ 567,301 786,142 



Shoqeria tregtare "OLA 1" shpk 
3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 

01 J a n a r - 3 1 Dhjetor 2012 
Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme 

Kapitali aksionar Primi i 
aksionit 

Aksione 
te 

thesarit 

Rezerva 
statutore 

dhe ligjore 

Rez. Konvert te 
monedh te huaja 

Fitimi i pa-
shperndare 

Rezerva te 
tjera 

Shuma te 
parashik per 

rreziqe 
Totali 

Pozicioni me 31 dhjetor 2009 18,562,000 88,462 649,031 19,299,493 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel -
Pozicioni i rregulluar -

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 
konsoludimit -

Totali 1 te ardtiurave apo 1 shpenzimeve, ae nuk 
jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve. 

• 

Fitimi neto i vitit financiar 49,031 2,046,973 2,096,004 

Dividentet e paguar t 
(49,031) (49,031) 

Trasferime ne rezerven e detyrushme statutore 132,350 (2,646,973) 2,514,623 -
Emetimi i kapitalit aksionar -
Pozicioni me 31 dhjetor 2010 18,562,000 - - 269,843 - - 2,514,623 - 21,346,466 

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 
konsoludimit 
Totali 1 te ardhurave apo 1 shpenzimeve, ae nuk 
jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe 

Fitimi neto i periudhes kontabel 4,359,691 4,359,691 

Dividentet e paguar / deklaruar _ 

Emetim i kapitalit aksionar 

Aksione te thesarit te riblera 

Rezerva rivleresimi i AAGJ 

Transferim ne detyrimet 
Terheqje kapitali per zvogelim 

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 18,562,000 - - 269,843 - 4,359,691 2,514,623 - 25,706,157 

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 
konsoludimit 
Totali 1 te ardhurave apo 1 shpenzimeve, ae nuk 
jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe 

Fitimi neto i periudhes kontabel 2,802,182 2,802,182 

Dividentet e paguar / deklaruar . ^ ' ^ • ^ n i -
Trasferime ne rezerven e detyrushnjjgJJJJgiJplOf^ 218,000- (4,359,691) 4,141,691 -
Aksione te thesarit te riblera / '- \ 
Rezerva rivleresimi i AAGJ / * 

^i-^'"'' \ A -
Transferim ne detyrimet ' _—o^y . -i -

Pozicioni me 31 dhjetpf 2012 V ] . x ^ •j?tp/2;000 48 f :8« 2,802,182 6,656,314 - 28,508,339 



S h e n i m e per p a s q y r a t f inanc iare 
Per vitin e mbyllur m e 31 Dhjetor 2012 
(Te gjitha balancat jane ne leke]. 

1. Informacione te pergjitheshme 

"OLA 1 " sh.p.k, eshte themeluarsi nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 11 Prill 1996. Kapitali rregjistruar 
eshte 18 562 000 leke dhezoterohet ngaortaket themelues.Z.Artur Kalemi dhe Z.Sokol Kalemi me nga 50% 
secili. 
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2012 Rrobaqepsi .Stampime, Import-Eksport. 

2. Permbledhie e politikave l̂ ontabel 

Bazat e perqatitjes se pasgyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke 
e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne 
monedhen vendase, Leke Shqiptar ("leke). 

Parimet kontabile me domethenese qe jane pedorur nga shoqeria, jane si me poshte: 

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat nga shitja e 
mallrave dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, maten me 
besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 
njihen ne varesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat dhe 
shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund te perilogaritet me besueshmeri.Te ardhurat vieresohen me vieren e 
drejte te shumes se arketuar ose te ari<etueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e 
ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te 
ardhurat e lidhura. 

Monedhat e huaja 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne daten e 
kryerjes se transaksionit. Ne gdo date bilanci.zerat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe te huaj 
rivleresohen me kursin zyrtar te kembimit te ne daten e bilancit. Zerat jomonetare, te shprehur ne monedhe te 
huaj, maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivleresohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i 
kurseve te kembimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12.2012 jane 1 
euro=139.59 leke dhe 1 dollap 105.85. 

Tatimin mbi fitimin 
-

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i 
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit 
fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2012 eshte 10 %. 



Kerkesat pert'u arketuar 

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u 
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u 
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vieren e tyre nominate (minus provizionet e krijuara 
per renie ne viere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vieren e tyre neto te realizueshme 
(e cila raportohet, per shembull ne nje fature, kontrate ose dokument tjeter). 

Pasivet financiare 

Huat e man-a, fumitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u 
shiyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve 
financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vieren e tyre nominale; keshtu qe pasivet 
financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vieren e tyre neto te realizueshme (per shembull, te raportuar ne 
nje fature, kontrate ose dokument tjeter). 

Aktivet e qendrueshme te trupezuara 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) bazohen ne modelin e kostos. Ne bilanc, nje element i AAM-se paraqitet me 
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. Ne se viera kontabel e 
nje aktivi afatgjate material rritet, si rezultat i rivleresimit, kjo rritje kreditohet drejtperdrejt ne kapitalet e veta nen 
zerin "teprice nga rivleresimi". Nese vIera kontabel e nje aktivi afatgjate material zvogelohet, si rezultat i 
rivleresimit, ky zvogelim njihet si shpenzim ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte 
llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te 
aktiveve te qendrueshme. Nomiat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vieres fillestare dhe per aktivet e tjera 
20%, 25% te vieres se mbetur. 

Gjendjet e inventaret 

VIeresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen 
kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret 
paraqiten me kosto mesatare te blerjeve te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte gmuar si vIera neto te realizueshme. 

3. Aktive monetare (likuiditete ne arke dhe banke) 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 
2012 jane si me poshte: 

Error! Not a valid link. 

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e 
. kontabilitetit rtjedhes dhe konfimiohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te 

monedhave.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e 
kembimit te fundit te ushtrimit te bankes respektive 

4. Aktive te tiera financiare afatshkurtra 

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 
deklarohen si vijon: 

"OLA 1" sh.p.k 



4 
Ushtrimi 1 mbyllur 

31 Dhjetor 2012 
Ushtrimi 1 mbyllur 

31 Dhjetor 2011 

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

(i) Llogari/ Kerkesa te arketueshme 14,849,347 8,394,827 

(ii) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 
(iii) Instrumente te tjera borxhi 
(iv) Investime te tjera financiare 

1,301,371 
0 
0 

3,871,091 
0 
0 

Shuma 16,150,718 12,265,918 

Ne "Llogari / Kerkesa te arketueshme" jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet qe shoqeria ka realizuar 
gjate ushtrimit. 
Shumat e paraqitura ne "Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme" perfaqesojne tepricen debitore te "Shteti-
tatim mbi fitimin" gjendje me 31.12.2012 per tvsh e kreditushme 868 184 leke . Tatim fitimi 1 mbipaguar ne 
shumen leke 433,187 leke. 
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale 
dhe nuk parashikon renie ne viere. 

5. Inventari 
$ 

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten: 

Ushtrimi 1 mbyllur 
31 Dhjetor 2012 

Ushtrimi 1 mbyllur 
31 Dhjetor 2011 

Inventari 
-

(i) Lendet e para 81,466,108 72,862,297 
(ii) Prodhimi ne proces - _̂  
(iii) Produkte te gatshme 
(iv) Malira per rishitje 5,860,206 4,847,405 
(v) Parapagesat per furnizime 

Shuma 87,326,314 77,709,702 

VIerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e 
kryer ne fund te ushtrimit 2012. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e 
rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte 
perdorur metoda "mesatares se ponderuar".VIera e inventareve te njohura si shpenzim gjate periudhes kontabel 201 
eshte 22,704,720 leke. 



Shuma e inventarit te paraqitur ne " Malira per shitje " perfaqson stokun e mallrave per tu shitur periudhat e 
ardheshme te vieresuara me kostot mesatare te blerjes. 
Drejtimi mendon se vIera e paraqitur eshte vIera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vieres neto te 
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij. 

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon: 

Gjendjet dhe levizjet Toka 

Makineri 
dhe Aktive te 

Te tjera pajisje tjera 
afatgjata mjete afatgjata 

Ndertesa ne proces transport! materiale Totali 

3,700.000 150,000 62,617,057 53,806,069 15,796,009 136,069,135 

4,275,991 1,042,078 5,318,069 

3,700,000 150,000 62,617,057 58,082,060 16,838,087 141,387,204 

A Kosto e AAM-ve ne 01/01/2012 

Shtesat 

Pakesimet 

Kosto e AAM-ve ne 31/12/2012 

B Amortizimi I AAM-ve 01/01/2012 
Amortizimi I ushtrimit 
Amortizimi per daljet e AAM-ve 
Amortizimi I AAM-ve ne 31/12/2012 

C Zhvleresimi I AAM-ve 01/01/2012 

Shtesat 

Pakesimet 

Zhvleresimi I AAM-we 01/01/2012 

D VIera neto e AAM-ve 01/01/2012 3,700,000 109,316 62,617,057 21,896,356 4,312,187 92,634,916 

34,931 

5,753 

40,684 

31,780,612 11,550,118 43,365,661 
4,405,092 975,782 5,386,627 

36,185,704 12,525,900 48,752,288 

VIera neto e AAM-ve 31/12/2012 3,700,000 109,316 62,617,057 21,896,356 ,4,312,187 92,634,916 

VIerat dhe klasifikimi ne grupe i /\AM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te 
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit 
dhjetor 2011.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e 
kostos(SNK-5).VIeresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte here me koston e marrjes dhe ne 
daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te 
akumuluar nga zhvleresimi. 
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te /\AM-ve dhe 

; t nuk ka llogaritur zhvleresime. 
Metodat dhe normal e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per qellime 
fiskale.(shih shenimin nr.2) Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte 
fiskale. 

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet 
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Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dlie ne fund te usiitrimit kontabel 2012 nuk ka. 

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet 

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 paraqiten si 
vijon: 

Ushtrimi 1 mbyllur 
31 Dhjetor 2012 

Ushtrimi 1 mbyllur 
31 Dhjetor 2011 

Huate dhe parapagimet 
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 
(iii) Detyrime tatimore + sigurime shoqerore 
(iv) Hua te tjera 
(v) Parapagimet e arketuara 

52,962,800 

4 435,660 

51,919,663 

388,740 

Shuma 53,398,460 52,308,403 

"Te pagueshme ndaj furnitoreve" pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u 
likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e 

,i barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e 
furnitoreve jane te vieresuara realisht. 
"Te pagueshme ndaj punonjesve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj punonjesve eshte 0. 
"Detyrimet tatimore+sig.shoqerore" perfaqesojne detyrimin per sigurimet shoqerore e shendetesore te muajit 
dhjetor 2012 ne shumen 375 700 leke. TAP te muajit dhjetor 2012 ne shumen 73 897 leke, dhe doganen e 
mbipaguar me vieren 13 937 leke. ^ 

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata 

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 paraqiten si vijon: 

Ushtrimi 1 mbyllur 
31 Dhjetor 2012 

Ushtrimi 1 mbyllur 
31 Dhjetor 2011 

Huate afatgjata 
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
(ii) Bonot e konvertueshme 
(iii) Hua te tjera afatgjata 

59,306,695 

55,456,000 

69,503,721 

35,946,000 

Shuma 114,762,695 105,449,721 

"Hua, bono dhe detyrime nga qeraja finanziare" hua dhe qera financiare nga bankat. 
Hua te tjera afatgjata jane hua nga te trete. 
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10. Kapitalet e veta 

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me vendimet e depozituara ne QKR. Me 
31.12.2012 ai eshte 18 562 000 leke, si dhe 487,843 rezervat ligjore dhe rezervat e tjera 6,656,314 leke 
Gjate ushtrimit kontabel 2012 nuk ka mtje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shoqehse dhe ndryshime 

ne raportet zoterimit nga ortaket. 

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar 

• Te ardhurat 

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon: 

Ushtrimi I mbyllur 
31 Dhjetor 2012 

Ushtrimi 1 mbyllur 
31 Dhjetor 2011 

Te ardhurat nga shitja e produkteve 

Te ardhurat nga shitja e prodhimit te vet 55,174,435 38,303,323 
Te ardhurat nga shitja e mallrave 10,008,322 26,491,232 
Te ardhura te tjera 199,346 2,367,878 

Shuma 65,382,103 67,162,433 

Te ardhurat nga shitja e mallrave jane vieresuar me vieren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, 
duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.Paraqitja ne 
pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. 

• Shpenzimet e veprimtarise kryesore 

Konsumi i materialeve.mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, 
jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, 
eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e 
tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre 
shpenzimet e ushtrimit 2012 jane treguar ne pasqyren perkatese. 

Ushtrimi I mbyllur 
31 Dhjetor 2012 % 
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Shpenzime te tjera 
Qera objekti (1,536,000) 13.8% 
Energji elektrike (1,827,642) 16.4% 
Shpenzime telefoni (959,299) 8.6% 
Te tjera rrjedhese (1,297,887) 11.6% 
Sherbime bankare - (431,203) 3.9% 
Taksa bashkie (506,872) 4.5% 
Penalitete e gjoba (66,295) 0.6% 
Shpenzime transporti (2,706,399) 24.4% 
Mirembajtje dhe riparime (1,286,070) 11.5% 
Takse doganore (526,407) 4.7% 

Shuma (11,144,075) 100,00% 

• Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. 

Ushtrimi 1 mbyllur 
31 Dhjetor 2012 

Ushtrimi 1 mbyllur 
31 Dhjetor 2011 

Te ardhurat interesat (+) 767, 667 
Shpenzimet per interesat (-) 767, 668 (6,209,922) (7,025,104) 
Fitime nga kursi 1 kembimit (+) 769, 669 
Humbjet nga kursi 1 kembimit (-) 769, 670 186,282 132,402 
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 
668 • - # 

Shuma (6,023,640) (6,892,702) 

• Shpenzime personeli 

Pagat e personelit ne shumen 15,543,202 leke 
Sigurime shoqerore ne shumen 2,526,265 leke 

t 

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2011 dhe 2010 jane si vijon: 
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Ushtrimi 1 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2012 

Ushtrimi 1 
mbyllur 

31 Dhjetor 
2011 

I FITIMI NETO PARA TATIMIT 
II SHPENZIME T E PAZBRITSHME (+) 
1. Amortizime tej normave fiskale 
2. Shpenzime pritje e dhurata tej kufirit tatimor 
3. Gjoba penalitete demshperblime 
4. Provizione qe nuk njihen 
5. Shpenzime te padokumentuara ose jo te rregullta 
6. Te tjera materiale jashte perdorimit (pa miratim) 

3,151,126 
338,314 

66,294 

272,020 

4,851,006 
62,140 

62,140 

III P J E S A E HUMBJES S E MBARTUR (-) 

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE (l+ll-lll) 3,489,440 4,913,146 

V Shpenzimi 1 tatim fitim-10% 348,944 491,315 

VI FITIMI NETO 1 USHTRIMIT (l-V) 2,802,182 4,359,691 

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e 
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesipemie. 

13. Transal(sione te paleve te lidhura 

Ne marrjen ne konsiderate te Qdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te 
tyre, veg huase se marre nga bankat ka dhe transaksione te tjera me palet e lidhura. 

14. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 
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Shoqeria "OLA 1" 
NIPTI :K21521009W 

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2 0 1 2 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje Shtesa Pakesime 

Gjendje 
Nr Emertimi Sasia 

01/01/2012 
Shtesa Pakesime 

31/12/2012 
1 Toka 3,700,000 0 3,700,000 
2 Ndertime 150,000 0 150,000 
3 Makineri, paisje 44,411,073 4,275,991 48,687,064 
4 Mjete transporti 9,394,996 0 9,394,996 
5 Paisje kompjuterike 11,706,390 166,338 11,872,728 
6 Mobilje dhe orendi 3,540,401 174,516 3,714,917 
7 Licensa e te ngjashnne 496,823 0 496,823 
8 Aktive biologjike 52,395 0 52,395 
9 Te tjera 0 701,224 701,224 

TOTALI 73,452,078 5,318,069 0 78,770,147 

Amortizimi A.A.Materiale 2 0 1 2 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime Gjendje 
Nr Emertimi Sasia 

01/01/2012 
Shtesa Pakesime 

31/12/2012 
1 Toka 0 0 0 
2 Ndertime 34,931 5,753 40,684 
3 Makineri, paisje 26,762,987 3,529,618 30,292,605 
4 Mjete transporti 5,017,625 875,474 5,893,099 
5 Paisje kompjuterike 8,959,955 686,370 9,646,325 
6 Mobilje dhe orendi 2,340,019 240,076 2,580,095 
7 Licensa e te ngjashme 250,144 49,336 299,480 
8 Aktive biologjike 0 0 0 
9 Te tjera 0 0 0 

1 TOTALI 43,365,661 5,386,627 0 48,752,288 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2 0 1 2 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime 
Gjendje 

Nr Emertimi Sasia 
01/01/2012 

Shtesa Pakesime 
31/12/2012 

1 Toka 3,700,000 0 0 3,700,000 
2 Ndertime 115,069 0 5,753 109,316 
3 Makineri,paisje 17,648,086 4,275,991 3,529,618 18,394,459 
4 Mjete transporti 4,377,371 0 875,474 3,501,897 
5 Paisje kompjuterike 2,746,435 166,338 686,370 2,226,403 
6 Mobilje dhe orendi 1,200,382 174,516 240,076 1,134,822 
7 Licensa e te ngjashme 246,679 0 49,336 197,343 
8 Aktive biologjike 52,395 0 0 52,395 
9 Te tjera 701,224 701,224 

1 TOTALI 30,086,417 5,318,069 5,386,627 30,017,859 




